
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka članka 77.a)  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  samoupravi 
(„Narodne novine” broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11 i 144/12, 123/17, 
4/18, 98/19 i 144/20),  članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije” broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20) i članka 12. 
stavak 3. Pravilnika o dodjeli  stipendija studentima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 10/15,14/15-ispravak, 18/15-ispravak, 16/16 i 17/19), Zamjenik župana 
koji obnaša dužnost Župana Istarske županije, na temelju podnesenog prigovora  Sonje 
Maretić, Jurići 8 Žminj, na Privremenu bodovnu listu za dodjelu stipendija studentima Istarske 
županije za akademsku godinu 2020./2021. godine  dana 15. veljače 2021. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o odbijanju prigovora na Privremenu bodovnu listu za dodjelu  

stipendija studentima Istarske županije 
 
 

Odbija se prigovor Sonje Maretić, Jurići 8 Žminj,na Privremenu bodovnu listu za dodjelu 
stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 2020./2021. koju je utvrdila 
Komisija za dodjelu stipendija studentima Istarske županije KLASA: 602-04/20-01/130 
URBROJ:2163/1-05/2-21-16 od 26. siječnja 2021. godine, kao neosnovan. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Komisija za dodjelu stipendija studentima Istarske županije (u daljnjem tekstu: Komisija) dana 
27. siječnja 2021. objavila je na web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr Privremenu 
bodovnu listu za dodjelu stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 
2020./2021. (u daljnjem tekstu: Privremena bodovna lista) KLASA: 602-04/20-01/130 
URBROJ: 2163/1-05/2-21-16 od 26. siječnja 2021. Privremena bodovna lista sastavljena je 
na,  temelju provedenog postupka bodovanja zaprimljenih prijava studenata po objavljenom 
Natječaju za dodjelu stipendija studentima Istarske županije, sukladno Pravilniku o dodjeli 
stipendija studentima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/15, 
14/15-ispravak, 18/15-ispravak, 16/16 i 17/19)., u daljnjem tekstu Pravilnik  za akademsku 
godinu 2020./2021. Natječaj je bio objavljen je na web stranici Istarske županije www.istra-
istria.hr , dana 21. prosinca 2020., te  obavijest o istom bila je objavljena je u „Glas Istre“ i „La 
voce del popolo“ dana 21. prosinca 2020. Za prijavu na Natječaj dana 22. prosinca 2020. u 
0:00 sati bila je otvorena specijalizirana aplikacija na adresi: http://javne-potrebe.istra-istria.hr 
te su se prijave sa cjelokupnom potrebnom dokumentacijom, jedino na navedeni način mogle 
dostaviti, sukladno Pravilniku. Rok za dostavu prijava istekao je dana 5. siječnja 2021. u 24:00 
sata. 
 
Člankom 12. stavak 1. Pravilnika, propisano je da studenti mogu podnijeti prigovor Županu u 
roku od osam (8) dana od objavljivanja iste, „on line“ putem specijalizirane aplikacije e-
Stipendije koja je bila dostupna na adresi http://javne-potrebe.istra-istria.hr (putem koje su 
studenti podnijeli prijavu za dodjelu stipendije). Aplikacija je bila otvorena od 28. siječnja 2021.  
od 0:00 sati, posljednji dan roka za ulaganje prigovora bio je 4. veljače 2021. godine u 24:00 
sata.  
 
Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije donio je: 
- Odluku o broju i visini stipendija studentima Istarske županije za akademsku godinu 
2020./2021. KLASA: 602-04/20-01/06 URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 od 7. prosinca 2020, 



 

kojom je utvrđeno da će sukladno Pravilniku o dodjeli stipendija studentima Istarske županije 
dodijeliti ukupno 40 novih stipendija u mjesečnom iznosu od 1.100,00 kn 
- Odluku o utvrđivanju deficitarnih zanimanja na području Istarske županije za akademsku 
godinu 2020./2021. KLASA: 602-04/20-01/07 URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 od 7. prosinca 
2020. kojom je utvrdio deficitarnost zanimanja/studija: Medicine,  Matematike– nastavnički 
smjer, Fizike – nastavnički smjer, Predškolski odgoj, Elektrotehnike, Informatike- nastavnički 
smjer, Građevinarstva, Učiteljski studij i Studij rehabilitacije na Edukacijsko- rehabilitacijskom 
fakultetu (ili drugom sličnom fakultetu). 
 
Sonja Maretić izjavila je prigovor putem aplikacije koja je bila dostupna na web stranici Istarske 
županije www.istra-istria.hr na linku  http://javne-potrebe.istra-istria.hr,  koji je zaprimljen dana 
31. siječnja 2021. godine. 
Komisija za dodjelu stipendija ( u daljnjem tekstu: Komisija) dostavila je Zamjeniku župana 
koji obnaša dužnost Župana Istarske županije dana 12. veljače 2021.godine Zapisnik 602-
04/20-01/130 URBROJ: 2163/1-05/2-21-17 od 11. veljače 2021. u kojem je navedeno 
očitovanje po izjavljenom prigovoru studentice, sukladno članku 12. stavak 2. Pravilnika te sve 
akte iz spisa predmeta KLASA: 602-04/21-01/09 na daljnji postupak. 
 
U prigovoru studentica u bitnome navodi svoju tešku obiteljsku situaciju: o majci koja je radi 
brige o bolesnom ocu, napustila posao, a koja je sada nakon smrti oca  nezaposlena i 
samohrani roditelj četvero djece te da ona (studentica) studira dvopredmetni studij na Fakultet 
u Zadru (francuski jezik i književnost i talijanski jezik i književnost, smjer prevoditeljski) te živi 
u stanu kojeg treba plaćati. Uz prigovor nisu dostavljeni dokazi. 
 
Prigovor je izjavljen od ovlaštene osobe i dostavljen u roku. 
     
Prigovor je neosnovan. 
 
Izvršenim uvidom u zaprimljenu prijavu KLASA: 602-04/21-01/09 URBROJ: 15-21-1 utvrđeno 
je da je dostavljena slijedeća dokumentacija:  

- Privola studenta o obradi i objavi osobnih podataka   
- Izjava studenta da nije korisnik druge stipendije 
- Elektronički zapis iz knjige državljana od 22.12.2020. za studenticu 
- Elektronički zapis o prebivalištu  od 22.12.2020. za studenticu 
- Elektronički zapis o statusu studenta  Ministarstva znanosti i obrazovanja od 22. 

prosinca 2020. na preddiplomskom sveučilišnom studiju Sveučilišta u Zadru u 
akademskoj godini 2020./2021. u statusu redovitog studenta 

- Potvrda i Prijepis ocjena Sveučilišta u Zadru od 22. prosinca 2020. 
- Izvadak iz matice umrlih Istarske županije Matičnog ureda Rovinj za oca Milenka 

Maretića  
 
 
Radi dokazivanja činjenica na temelju kojih se vrši bodovanje sukladno Pravilniku, u Natječaju  
u točki IV., a prije navođenja dokaza, navedeno je da Sve isprave koje student dostavlja uz 
prijavu na Natječaj moraju biti napisane na latiničnom pismu i na hrvatskom jeziku ili 
prevedene na hrvatski jezik od ovlaštenog sudskog prevoditelja, osim isprava koje su 
sastavljene na talijanskom jeziku. U točki IV, nadalje navedene su isprave kojima se dokazuju 
činjenice na temelju kojih se vrši bodovanje sukladno Pravilniku, i to isprave koje se obvezno 
prilažu uz prijavu na Natječaj te isprave koje student može dostaviti uz prijavu, s uputom da 
su detaljnije upute o dokazima, navedene u napomeni u samom obrascu prijave, navedene 
na linku http://javne-potrebe.istra-istria.hr.  
 



 

Na temelju podataka koje je studentica navela u prijavi i dostavljenih dokaza uz prijavu 
Komisija je izvršila bodovanje prijave te je studentica ostvarila bodove prema slijedećim 
kriterijima iz članka 13. Pravilnika: 

- prosjek ocjena u prethodnoj godini  
školovanja 3,50- 4,00                                       70 bodova 

- upisana godina studija 
druga (preddiplomski studij)                             20 bodova 

- studenticu uzdržava samohrani 
roditelj                                                              10 bodova 
ukupno                                                             100 bodova 

 
te se na Privremenoj bodovnoj listi nalazi na 88 mjestu. 
 
Sukladno naprijed navedenom, obzirom da je Komisija za stipendije ispravno izvršila 
bodovanje zaprimljene prijave, na temelju članka 12. stavak 3. Pravilnika odlučeno kao u izreci 
ove Odluke.  
 
 
Uputa o pravnom lijeku 
 
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom 
sudu u Rijeci, Erazma Barčića 5 Rijeka u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke.  
 
 
 
KLASA: UP/I-602-04/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 15. veljače 2021.                                            
                                   
 
                                                     REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                        ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                                                                                                                                                                 
 

Zamjenik župana koji obnaša  
                                                                                                      dužnost Župana  

                                                                                                                  Fabrizio Radin  
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije 
2. Sonja Maretić, Jurići 8 Žminj (putem UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije) 
3. Pismohrana, ovdje 

            
 
 
 
 

 


		2021-02-17T08:37:21+0100
	Istarska županija
	eUprava




